SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 34/21

ASSUNTO: Calendário 2021

Odivelas, 23 de abril de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar a versão atualizada do Calendário Nacional e Internacional de 2021.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

De A EVENTO Pais Local

29-May 30-May Torneio Internacional de Cadetes FPJ POR Coimbra

6-Jun 13-Jun World Championships Seniors HUN Budapest

3-Jul 4-Jul Junior European Judo Cup & IJF-B examination POR Coimbra

5-Jul 7-Jul EJU Junior Training Camp POR Coimbra

24-Jul 31-Jul Olympic Games Judo Event JPN Tokyo
5-Jul Exames Nacionais de Graduação

17-Aug 19-Aug Cadet European Judo Championships LAT Riga

9-Sep 12-Sep Junior European Judo Championships  (individual & mixed team) LUX Luxembourg

13-Sep 14-Sep Kata World Championships (TBC) POL Krakow

15-Sep 19-Sep Veteran World Championships (TBC) POL Krakow
18-Sep 19-Sep Estágio Nacional de Arbitragem Coimbra

25-Sep Taça Internacional K. Kobayashi

6-Oct 10-Oct World Championships Juniors ITA Olbia

23-Oct Campeonato AS Nacional Cadetes

24-Oct Campeonato Nacional de Equipas Cadetes

30-Oct Assembleia Geral da FPJ

5-Nov 7-Nov U23 European Judo Championships TBC
27-Nov Campeonato Nacional Juvenis

28-Nov Campeonato Nacional de Equipas Juvenis

Calendario 2021
 FPJ e Internacional
Data divulgação 22/04/2021

4-Dec 5-Dec Campeonato AS Nacional de Seniores
C.N. Cegos e Baixa Visão

European Judo Union 1/1

	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes